# The Muratorian Canon

The single eighth century manuscript, published by Muratori in 1740, suffers from barbarous spelling. The English translation and the Latin, both the original of Muratori and the restored reading, are taken from Theron in *Evidence of Tradition*, pp. 106-113. The Latin text is thought to be based on an earlier Greek text. If you would like to see a fourth column with Lightfoot's retranslation into Greek, go to the [Muratorian Canon in Latin and Greek](#) web page. Underlining represents supralinear strokes, and striked text means that the scribe corrected the letters striked. Since I have not encountered a division into verses, such division is my own.

## Latin (Original)

[1] quibus tamen interfuit et ita posuit.

tertio euangelii librum secundo lucan [3] lucas iste medicus [4] post ascensum xri. [5] cum eo paulus quasi ut iuris studiosum [6] secundum adsumsisset numeni suo ex opinione concripset [7] dnm tamen nec ipse ~~et~~ uidit in carne [8] et ide prout asequi potuit. [9] ita et ad natiuitate iohannis incipet dicere,

[10] quarti euangeliorum iohannis ex decipolis [11] cohortantibus condiscipulis et eps suis dixit [12] conieiunate mihi. odie triduo [13] et quid cuique fuerit reuelatum alterutrum nobis enarremus [14] eadem nocte reuelatum andreae ex apostolis ut recogniscentibus cuntis iohannis suo nomine cuncta describeret

[15] et ideo licit uaria sinculis euangeliorum libris principia doceantur [16] nihil tamen differt credentium fidei [17] cum uno ac principali spu declarete sint in omnibus omnia [18] de natiuitate de passione de resurrectione de conuersatione cum decipulis suis [19] ac de gemino eius aduentu primo in humilitate despectus quod ~~fo~~ ~~tt~~ secundum potestate regali preclarum quod fofurum est.

[20] quid ergo mirum si

## Latin (Restored)

[1] quibus tamen interfuit et ita posuit.

[2] tertium euangelii librum secundum Lucam. [3] Lucas iste medicus [4] post ascensum Christi [5] cum eum Paulus quasi itineris sui socium [6] secum adsumsisset nomine suo ex opinione conscripsit — [7] Dominum tamen nec ipse uidit in carne — [8] et idem prout assequi potuit: [9] ita et a nativitate Iohannis incepit dicere.

[10] quarti euangeliorum Iohannis ex discipulis. [11] cohortantibus condiscipulis et episcopis suis dixit [12] Conieiunate mihi hodie triduum, [13] et quid cuique fuerit reuelatum alteratrum nobis enarremus. [14] eadem nocte reuelatum Andreae ex apostolis, ut recognoscentibus cunctis, Iohannes suo nomine cuncta describeret.